

证券代码：300141

证券简称：和顺电气

编号：2019-015

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	795,919,296.80	542,710,320.68	46.66%
营业利润	10,416,611.14	22,073,036.46	-52.80%
利润总额	17,029,785.67	17,587,420.82	-3.17%
归属于上市公司股东的净利润	9,542,469.39	6,101,084.85	56.41%
基本每股收益(元)	0.04	0.02	100%
加权平均净资产收益率(%)	1.32%	0.87%	0.45%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度

总资产	1,561,002,134.05	1,198,912,552.31	30.20%
归属于上市公司股东的 所有者权益	709,354,432.23	693,760,223.55	2.25%
股本	255,499,600.00	255,179,600.00	0.13%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	2.69	2.72	-1.10%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

1、2018 年公司实现营业总收入 795,919,296.80 元，同比增长 46.66%，主要系中标合同金额较去年同期有所增长，并部分已交货确认收入所致。

2、营业利润 10,416,611.14 元，同比下降 52.80%，主要系市场竞争激烈，部分产品中标价格偏低，人力成本提高等原因所致。

3、利润总额 17,029,785.67 元，同比下降 3.17%，主要系市场竞争激烈，部分产品销售价格偏低，人力成本提高，以及三项费用较去年同期有所增大等原因所致。

4、归属于上市公司股东的净利润 9,542,469.39 元，同比增长 56.41%，主要系本期净利润较去年同期有所增长所致。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产为 1,561,002,134.05 元，较期初增长 30.20%，主要原因系公司规模扩大，应收账款、存货、银行贷款、应付账款等债权债务相应增加所致。

报告期内，股本较上年同期增大0.13%，主要系2018年公司向激励对象授予限制性股票激励计划预留部分限制性股票所致。

报告期末，归属于上市公司股东的每股净资产为2.69元，较期初下降1.10%，主要系本期归属于母公司所有者权益较期初有所下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报公告的业绩与2019年1月24日公司在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》中预测的2018年度经营业绩不存在重大差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以会计师事务所审计结果为准，公司将在2018年度报告中予以详细披露。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告！

苏州工业园区和顺电气股份有限公司

董事会

二〇一九年二月二十八日